
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

            «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.И. СЕНЧЕНКО» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко») 
 
 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                               № 203 

 

О создании бракеражной комиссии  

в 2024/2025 учебном году 

 

  В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии - Желнерович Ю.В., заместитель директора по УВР   

Члены комиссии:              Могильная Н.В., медицинская сестра школы 

                                            Гаврилюк Г.Н., работник пищеблока (повар) 

                                            Бойко-Куприец О.С., кл. руководитель 1 класса 

 

2. Утвердить план работы комиссии на 2024/2025 учебный год (Приложение 1). 

 

3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии проводить снятие пробы всех блюд и 

кулинарных изделий по мере их поступления в школу до начала отпуска каждой вновь 

приготовленной партии. 

 

4. Оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала её реализации. 

 

5. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана запретить выдачу 

изделий учащимся, снять изделия с производства, направить их на доработку или, при 

необходимости, на исследование в Роспотребнадзор. 

6. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор                                                                                                                Д.Л. Ципоркин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024г № 203 

 

План работы 

 бракеражной комиссии 

МБОУ «Сакская СШ № 4 им. Героя Советского Союза Ф.И. Сенченко»  

на 2024/2025 учебный год 

  

Мероприятия Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии повара 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Член комиссии (медицинский 

работник, председатель) 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Совете ОУ о 

проделанной работе комиссии 

 май Председатель комиссии 

  

  

 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-08T18:22:18+0500




